

8.3 Podstawowe warunki i procedury konstruowania budżetu projektu finansowanego ze środków EFS

- 1) IZ PO zapewnia, że ~~w ramach projektów współfinansowanych z EFS we wniosku o dofinansowanie projektu beneficjent przedstawia~~ koszty ~~bezpośrednie projektu są przedstawiane we wniosku o dofinansowanie~~ w formie budżetu zadaniowego ~~oraz koszty pośrednie, o których mowa w podrozdziale 8.4.~~ Dodatkowo, we wniosku o dofinansowanie ~~projektu~~ wykazywany jest szczegółowy budżet ze wskazaniem ~~kosztów jednostkowych kosztów bezpośrednich~~, który jest podstawą ~~do~~ oceny kwalifikowalności wydatków ~~projektu~~ na etapie oceny wniosku o dofinansowanie ~~projektu~~.
- 2) Budżet zadaniowy oznacza przedstawienie ~~kosztów~~ kwalifikowalnych ~~kosztów~~ ~~bezpośrednich~~ projektu w podziale na zadania merytoryczne, ~~np. realizacja szkoleń, studia podyplomowe, staże, zatrudnienie subsydiowane, przyznawanie dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Zadania merytorycznego nie stanowią pojedyncze wydatki, np. usługa cateringowa, hotelowa, trenerska¹¹⁶ w ramach kosztów bezpośrednich~~ oraz ~~koszty~~ ~~pośrednie, o których mowa w podrozdziale 8.4.~~ W odniesieniu do zadań merytorycznych we wniosku o dofinansowanie ~~projektu~~ wykazywany jest limit kosztów, które mogą zostać poniesione przez beneficjenta na ich realizację.
- 3) Limit kosztów bezpośrednich w ramach budżetu zadaniowego na etapie wnioskowania o środki powinien wynikać ze szczegółowej kalkulacji kosztów jednostkowych wykazanej we wniosku o dofinansowanie ~~projektu~~, tj. ~~w~~ szczegółowym budżecie projektu.
- 4) Koszty bezpośrednie ~~w ramach~~ projektu powinny zostać oszacowane należycie z zastosowaniem warunków i procedur kwalifikowalności określonych w *Wytycznych* oraz innych wytycznych ~~horyzontalnych~~ (o ile mają zastosowanie do danego typu projektu), w szczególności z uwzględnieniem ~~w budżecie projektu~~ stawek rynkowych, ~~z zastrzeżeniem pkt 11 podrozdziału 6.15.~~ Właściwa instytucja będąca stroną umowy może wymagać od beneficjenta uzasadnienia we wniosku o dofinansowanie ~~projektu~~ należytego szacowania kosztów zawartych w budżecie projektu.

¹¹⁶ ~~Przykładowo, zadaniem merytorycznym w projekcie EFS w ramach kosztów bezpośrednich będzie: realizacja szkoleń, studia podyplomowe, staże, zatrudnienie subsydiowane, przyznawanie dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Zadania merytorycznego nie stanowią pojedyncze wydatki, np. usługa cateringowa, hotelowa i trenerska.~~

Sformatowano: Czcionka: 11 pkt

Sformatowano: Czcionka: (Domyślny) Arial, 8 pkt

Sformatowano: Czcionka: (Domyślny) Arial, 8 pkt

Sformatowano: Czcionka: (Domyślny) Arial, 8 pkt